
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  R e a l i z z a z i o n e  o p e r e  p e r  r a l l e n t a m e n t o  

v e l o c i t à  d ' i n g r e s s o  a l  c e n t r o  a b i t a t o .  

A p p r o v a z i o n e  p r o g e t t o  p r e l i m i n a r e .  

 

L’anno 2012 addì sedici del mese di luglio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 65 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

Visto che il centro abitato di Monasterolo di Savigliano è attraversato da due direttrici 

provinciali, la prima, la SP 129 “Saluzzo – Scarnafigi - Monasterolo di Savigliano – 

Cavallermaggiore” è in percorrenza nell’abitato di Monasterolo nelle Via Scarnafigi, Via 

Roma, Piazza Libertà, Via Garibaldi e Via Cavallermaggiore mentre la seconda, la SP 166 

“Savigliano – Monasterolo di Savigliano, Ruffia – Villanova Solaro” attraversa l’abitato lungo 

Via Savigliano, Via XXV Aprile, Piazza Libertà, Via Mazzini e Via Ruffia”. 

Visto che entrambi le direttrici presentano velocità d’ingresso e di percorrenza nell’abitato 

troppo elevate e che nulla è valso nel tempo ricorrere alle soluzioni previste dal codice della 

strada, segnaletica idonea, autovelox, ecc. 

Rilevato che sarebbe intendimento realizzare, in accordo con gli uffici della Provincia, alcune 

opere in carreggiata quali incanalamenti di flusso veicolare, restringimenti di sezione, tali da 

costringere i conducenti a dover rallentare. 

Visto che si rende improcrastinabile l’esecuzione dell’opera in argomento al fine di garantire 

l’incolumità ed una migliore fruibilità del concentrico cittadino. 

In considerazione a quanto su esposto la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 62 

del 21 giugno 2012, ha ritenuto opportuno affidare al Tecnico Comunale, Cavallera Geom. 

Enrico, apposito incarico per la redazione del progetto delle opere sopra indicate; 

Esaminata la relazione tecnico – economica, allegata al progetto preliminare, dalla quale 

risulta il costo complessivo dell’opera quantificabile in € 29.000,00. 

Atteso che si provvederà al finanziamento della spesa con fondi derivanti dagli introiti 

relativi al contributo di costruzione ex art. 16 del D.P.R. 6.6.2001, n. 380. 

Ritenuto opportuno approvare il progetto presentato. 

Assunti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnico e contabile della proposta di deliberazione in 

esame, rilasciati dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico e Contabile. 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

 

D E L I B E R A  

1) Di approvare, il progetto preliminare riguardante i lavori di “realizzazione opere per 

rallentamento velocità d’ingresso al centro abitato”, ammontante ad € 29.000,00, di cui 

€ 23.912,67 per lavori a base d’asta ed € 500,00 per oneri per la sicurezza e composto da: 

1.1. Progetto preliminare 

1.1.1. Relazione tecnico economica 

1.1.2. Computo metrico estimativo 

1.1.3. Documentazione fotografica 

1.1.4. Tavola 1 – Area d’intervento 

1.1.5. Tavola 2 – Progetto 



2) Di dare atto che la spesa ammonta presuntivamente a € 29.000,00 da finanziare con gli 

introiti relativi al contributo di costruzione ex art. 16 del D.P.R. 6.6.2001, n. 380. 

3) Di disporre che il progetto approvato con il presente provvedimento sia trasmesso alla 

Provincia di Cuneo per l’emissione del parere di competenza in quanto le opere insistono 

su strada provinciale. 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente 

deliberazione  viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  19 LUGLIO 2012   ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  19 LUGLIO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

 DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 16 LUGLIO 2012   , perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                            F.to Negri Anna  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  19 LUGLIO 2012   , ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


